
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott. VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura di gara, indetta con Deliberazione CS n. 382/2022, finalizzata all'affidamento biennale
eventualmente rinnovabile per 12 mesi della fornitura suddivisa in 29 Lotti di dispositivi medici e reagenti per il
Centro PMA dell'ASL Roma 1: Modifica Responsabile del Procedimento.

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dr. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese



 

 

 

IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022, con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Roma 1 nella persona del Dr. Angelo 
Tanese; 

 
l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; 
 

RICHIAMATA   la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 
1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo“; 
 

PREMESSO  che, con deliberazione CS n. 382 del 29/03/2022, è stata disposta l’indizione di una 
procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata 
all’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per 12 mesi, della fornitura suddivisa 
in 29 Lotti di dispositivi medici e reagenti per il Centro PMA dell’ASL Roma 1 per un importo 
complessivo posto a base d’asta pari a € 549.278,00 Iva esclusa; 

 
che, quale Rup della procedura, con la predetta delibera era stata individuata la Dott.ssa 
Samoa Testa; 

 
che la Commissione di gara sta ultimando la valutazione delle schede tecniche e della 
campionatura;  
 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Samoa Testa a partire dal prossimo 1° agosto prenderà servizio presso altro 
Ente pubblico;  

 
 che si rende, pertanto, necessario procedere alla sostituzione del Rup, onde garantire 

continuità alla procedura in trattazione; 
 
RICHIAMATO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e le linee Guida ANAC che disciplinano la figura del 

Responsabile del Procedimento nelle procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RITENUTO di individuare quale nuovo Rup, in sostituzione della Dott.ssa Samoa Testa, la Dr.ssa Cristina 

Franco, Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL Roma 1, in possesso 
dell’esperienza professionale e delle competenze per l’espletamento delle funzioni 
richieste al Rup, di cui al punto 7.3 delle sopracitate linee guida; 

 
ATTESTATO   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 



 

 

dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di nominare, in sostituzione della Dott.ssa Samoa Testa, quale Rup dell’iniziativa di gara indetta con Deliberazione 
CS n. 382 del 29/03/2022, la Dr.ssa Cristina Franco, Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL Roma 1; 
 
di trasmettere il presente atto a tutti i partecipanti alla gara in trattazione;  

 
di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’ASL Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Dr.ssa Cristina Franco 
firmato digitalmente 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 
firmato digitalmente 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 
firmato digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
In Virtù dei poteri previsti: 

dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 
28/03/2022; 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 

 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per 
il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Procedura di gara, indetta con Deliberazione CS n. 
382/2022, finalizzata all’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per 12 mesi, della fornitura suddivisa in 
29 Lotti di dispositivi medici e reagenti per il Centro PMA dell’ASL Roma 1: Modifica Responsabile del procedimento” 
e, conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto 
 
 



 

 

 
di nominare, in sostituzione della Dott.ssa Samoa Testa, quale Rup dell’iniziativa di gara, indetta con Deliberazione 
CS n. 382 del 29/03/2022, la Dr.ssa Cristina Franco, Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL Roma 1; 

 
di trasmettere il presente atto a tutti i partecipanti alla gara in trattazione;  

 
di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’ASL Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 
Firmato digitalmente 


	DELRGNUM: 428
	DELRGDAT: 26/07/2022
		2022-07-22T14:02:58+0200
	Roberta Volpini


		2022-07-14T17:56:54+0200
	Cristina Franco


		2022-07-26T13:59:27+0200
	Angelo Tanese


		2022-07-14T17:55:13+0200
	Cristina Franco


		2022-07-15T11:31:36+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-07-25T11:27:35+0200
	Mauro Goletti




